ZGNGRZGNGRZGNGRZGNGR 型配电网中性点接地电阻说明书
（VER1.2VER1.2VER1.2VER1.2）
ZGNGR 型中性点接地电阻器技术说明书
2
一、 概述
随着城市电网的发展，电网结构有了很大变化，电缆线路的比重逐年上升，部分
地区还出现了以电缆为主的配电网。电网结构的变化导致对地电容电流剧增（部分城
市配电网的对地电容已经超过 200A）。在此情况下，采用中性点不接地方式，在发

DL/T 780-2001 配电系统中性点接地电阻器
DL/T 620 交流电气装置的过电压保护和绝缘配合
GB6450 干式电力变压器
DL/T 621 交流电气装置的接地
GB311.2 高电压试验技术
GB1208 电流互感器
GB/T12944.2 高压穿墙套管 尺寸与特性
GB8287.1 高压支柱瓷绝缘子
GB4208-93 外壳防护等级（IP 代码）
其他相关电力行业标准。
ZGNGR 型中性点接地电阻器技术说明书
5
六 、型号及型号说明
部分规格型号、技术参数
型号 系统额定电压（kV） 短时允许通流（A） 短时通流时间（S）
ZGNGR6.3-600-10 6.3 600 10
ZGNGR6.3-500-10 6.3 500 10
ZGNGR6.3-400-10 6.3 400 10
ZGNGR6.3-200-10 6.3 200 10
ZGNGR6.3-100-10 6.3 100 10
ZGNGR6.3-10-10 6.3 10 10
ZGNGR10.5-800-10 10.5 800 10
ZGNGR10.5-600-10 10.5 600 10
ZGNGR10.5-500-10 10.5 500 10
ZGNGR10.5-400-10 10.5 400 10
ZGNGR10.5-200-10 10.5 200 10
ZGNGR10.5-100-10 10.5 100 10
ZGNGR10.5-60-10 10.5 60 10
ZGNGR10.5-30-10 10.5 30 10
ZGNGR10.5-10-10 10.5 10 10
ZGNGR10.5-6-10 10.5 6 10
ZGNGR20-630-10 20 630 10
ZGNGR20-1000-10 20 1000 10
ZGNGR35-3000-10 35 3000 10
ZGNGR35-2000-10 35 2000 10
ZGNGR35-1600-10 35 1600 10
ZGNGR35-1000-10 35 1000 10
ZGNGR35-500-10 35 500 10
ZGNGR35-400-10 35 400 10
ZGNGR35-200-10 35 200 10
ZGNGR35-100-10 35 100 10
ZGNGR35-20-10 35 20 10
ZGNGR 型中性点接地电阻器技术说明书
6
型号举例说明：
ZGNGR 10.5 － 400－ 10